

«Атырау облысы Білім беру басқармасының Атырау қаласы білім беру бөлімінің

№11 «Таншолпан» бөбекжай-бақшасы»

коммуналдық мемлекеттік қазыналық кәсіпорыны

31.08.2021ж

№1 педогогикалық кеңес шешімімен

«Бекітілді»

Бөбекжай-бақша директоры

_____ С.Ж.Жанекешова

**2021-2022 оқу жылының
ересек тобына арналған
мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың
үлгілік оқу бағдарламасын іске асыру бойынша
«Шығармашылық» білім беру саласы бойынша
сурет салу
ұйымдастырылған оқу қызметінің
жылдық перспективалық жоспары
ересек топ (4 жастан бастап)**

Сурет салу

Айы	Өпелі тақырып	Апталық тақырып	Апта	Тақырыбы	Мақсаты	Әдіс-тәсіл	Қажетті құралдар
Қыркүйек	«Балабақша және отбасы»	Балабақша. Білім күні.	I апта	«Менің балабақшам»	Балаларға балабақша туралы түсінік бере отырып, бірнеше қатардан тұратын үйлердің суретін салуға және бояуға үйрету.	Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті.	Үлгі, түрлі-түсті карандаштар, жұмыс дәптері
		Отбасы және құндылықтары	II апта	«Мен осы үйде тұрамын»	Тұрғын жайлардың құрылымын бере отырып, параллель тік және көлденең сызықтар сызуды үйрету. Көзбен шамалауды және қолдың ұсақ бұлшықеттерін дамыту. Шыдамдылыққа тәрбиелеу. (акварель бояуымен)	Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті. Отбасы суреттері.	Үлгі, түрлі-түсті карандаштар, жұмыс дәптері
		Мен адаммын	III апта	«Сәлеметсіз бе, бұл мен!»	Адамның дене құрылыстары туралы түсінік беру. Адамның бейнесін салуға үйрету. Балалардың адам бейнесін сала отырып, эстетикалық талғамын дамыту. Жинақылықпен, ептілікке үйрету.	Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті.	Үлгі, түрлі-түсті карандаштар, жұмыс дәптері
		Табиғат бұрышы	IV апта	«Қызыл-жасыл жапырақтар» (акварель)	Түстерді ажырата білуге, көркемдік талғамын қалыптастыру. Кеңістік бағдарлауға жаттықтыру. Бояу түстерін алмастырып отыруға, көңіл-күйге сәйкес жаттықтыру. Жапырақтар бейнесін беруде қылқаламды ыңғайлы қолдануға дағдыландыру.	Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті	Үлгі, түрлі-түсті карандаштар, жұмыс дәптері

Айы	Өпелі	Апталық тақырып	Апта	Тақырыбы	Мақсаты	Әдіс-тәсіл	Қажетті құралдар
Қазан «Туған өлкемнің табиғаты»		Гүлдер әлемі(бөлме гүлдері,дала,бақ ша,дәрлік емдік қасиеттері	I апта	«Түймедақтар»	Балаларға өсімдіктер туралы түсініктерін кеңейте отырып,гүлдер туралы,оның өзіндік ерекшелігі арқылы білімдерін кеңейту.Сурет салуда қылқаламмен бояуды қалай пайдалану керектігін,түстердің қағаз бетіне әдемі,таза,ұқыпты түсуіне қол икемділігін дамыту.Өсімдіктерге деген қамқорлық сезімге тәрбиелеу.	Түсіндіру,көрсету,сұрақ-жауап,ойын,әнгімелеу.Сергіту сәті.	Үлгі,түрлі-түсті карандаштар,жұмыс дәптері.
		Орманда не өседі?(саңырауқұлақтар,жидектер)	II апта	«Саңырауқұлақтар»	Балаларға орманда өсетін саңырауқұлақтардың түрлерімен таныстыру.Сопақша,жарты шеңбер геометриялық пішіндерді пайдалана отырып,қағаз бетіне саңырауқұлақты карандашпен салуды үйрету.	Түсіндіру,көрсету,сұрақ-жауап,ойын,әнгімелеу.Сергіту сәті.	Үлгі,түрлі-түсті карандаштар,жұмыс дәптері.
		Ағаштар мен бұлттар.Қызыл кітапқа енген өсімдіктер	III апта	«Терек бұталары»»	Балаларға ағаштар мен теректер оның бұталары туралы түсіндіре отырып,Қызыл кітапқа енген ағаштар туралы түсінік беру.Терек бұталарының сұлбасын қалай сурет салу арқылы салуын түсіндіру және ағаштардың өзіндік ерекшелігіне байланысты бір-бірінен ажыратуға үйрету.Суретті таза,ұқыпты салуға тәрбиелеу.	Түсіндіру,көрсету,сұрақ-жауап,ойын,әнгімелеу.Сергіту сәті.Отбасы суреттері	Үлгі,түрлі-түсті карандаштар,жұмыс дәптері.
		Берекелі Алтын күз (Ас атасы-нан)	IV апта	«Астық жинау»	Балаларға сопақша дөңгелектерді пайдалана отырып,бидай масақтарын салуды үйрету,өз ойларынан және педогогтың әңгімесіне сәйкес белгілі мазмұн бере отырыпұқыпты жұмыс жасауға дағдыландыру.Асты қадірлей бәлуге тәрбиелеу.	Түсіндіру,көрсету,сұрақ-жауап,ойын,әнгімелеу.Сергіту сәті	Үлгі,түрлі-түсті карандаштар,жұмыс дәптері.

Желтоқсан	«Менің Қазақстаным»	Тарихқа саяхат	I апта	«Тостаған»	Балаларға ыдыстар туралы соның ішінде көне заттармен және қазіргі заманауи дүниелер туралы таныстыруды жалғастыру. Қылқаламның көмегімен тостағанның суретін салуды үйрету. Еңбексүйгіштікке, ұқыптылыққа, жинақылыққа тәрбиелеу.	Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті.	Үлгі, түрлі-түсті карандаштар, жұмыс дәптері.
		Ауыл мен қала	II апта	«Түнгі қала»	Балаларға дәстүрден тыс әдіспен сурет салуға қызығушылығын арттыру. Майшаммен қала, аспан бейнесін салып, субояқ пен сорғышты пайдаланып салуға үйрету. Көркемдік талғамын, ой-қиялын дамыту. Еңбексүйгіштікке, патриоттыққа тәрбиелеу.	Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті.	Үлгі, түрлі-түсті карандаштар, жұмыс дәптері.
		Тәуелсіз Қазақстан	III апта	«Байтерек»	Балалардың еліміз туралы түсініктерін кеңейту. Түрлі түсті карандаштарды пайдалана отырып, Астанамыздың символы бәйтеректі бейнелеуге үйрету. Ұқыптылықпен жұмыстануға тәрбиелеу. Отанын, елін, жерін сүйуге тәрбиелеу.	Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті.	Үлгі, түрлі-түсті карандаштар, жұмыс дәптері.
		Қызыл кітап	IV апта	«Қош келдің, Жаңа жыл, Отаным!»	Балаларға бейнелеу өнеріне деген қызығушылықтарын арттыра отырып, Астана-Отанымыздың жүрегі екенін түсіндіруді жалғастыру. Қазақстанымызға жаңа жыл мерекесінің де келіп жеткені туралы айта келе балаларға жаңа жылда жасыл шыршаның жанында әсемділігін бейнелеуге мерекелік кәңділ-күй сыйлауға тәрбиелеу. Ұқыпты жұмыс жасауға дағдыландыру.	Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті.	Үлгі, түрлі-түсті карандаштар, жұмыс дәптері.

Қаңтар		«Дені саулық-жаны сау»					
Бәрі мен жайлы	I апта	«Менің сүйікті кейіпкерлерім»	Балаларға сурет салғанда ертегілер сюжетін өздері ұнататын кейіпкерлеріне тән сипаттарды бере білуге баулу. Түрлі тәсілдермен бейнелеу дағдаларын нығайту, бейнелік елес, қиялын дамыту. Бір-біріне қамқорлыққа тәрбиелеу.	Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті.	Үлгі, түрлі-түсті карандаштар, жұмыс дәптері		
Дұрыс тамақтану. Дәрумендер	II апта	«Натюрморт саламыз» (акварель)	Натюрморт ұғымын бекіту. «Кеппеген алаңды бояу» техникасымен салуды үйрету. Жемістер мен көкіністерді сипаттық ерекшеліктерін бере білуді дамыту. Танымдық қызығушылығын дамыту. «Сиқырлы карандаш пен қылқалам» дәптері.	Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті.	Үлгі, түрлі-түсті карандаштар, жұмыс дәптері		
Өз-өзінді қорғай біл	III апта	«Қолғап»	Балаларға киім түрлері, соның ішінде қыста суықтан қорғайтын қолғап туралы іңгімелей отырып, субояқпен әсемдеуге үйрету. Жинақылық пен ептілікке тәрбиелеу.	Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті	Үлгі, түрлі-түсті карандаштар, жұмыс дәптері		
Спорт-денсаулық кепілі	IV апта	«Жаттығу жасайық»	Спортпен шұғылданғанның көп пайдасы бар екенін түсіндіре келе, қарапайым мазмұнды қимыл-қозғалысын бейнелеуді және кейіпкерлердің өзара әрекеттерін бере білуге үйрету. Балалардың бойында бейнені қимыл-қозғалыс үстінде беруді жетілдіру, сурет салуға деген қызығушылықтарын арттыру.	Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті.	Үлгі, түрлі-түсті карандаштар, жұмыс дәптері		

Ақпан «Бізді қошаған әлем»	«Бізді қоршаған әлем»	I апта	«Қар кесегі»	<p>Қысқы табиғат әсемдігін сезініп, қыс қызығымен таныстыру, қыс мезгілінің өзіндік ерекшеліктерін ескеріп, қардың аппақ, ұлпа, мамықтай жұмсақ болатыны және өлі табиғат иесі екендігін түсіндіру. Балаларға дербес түрде қар кесегінің суретін салуды үйрету.</p>	<p>Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті.</p>	<p>Үлгі, түрлі-түсті карандаштар, жұмыс дәптері</p>
	Көліктер. ЖЖЕ-сақтау	II апта	«Автобус»	<p>Балаларға жол ережелері және көліктер туралы түсіндіруді жалғастыру. Түрлі-түсті бояудың көмегімен геометриялық фигураларды пайдаланып автобустың суретін салуды үйрету, сурет салу дағдаларын қалыптастыру, достыққа, татулыққа тәрбиелеу.</p>	<p>Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті.</p>	<p>Үлгі, түрлі-түсті карандаштар, жұмыс дәптері</p>
	Электроника әлемі. Байланыс	III апта	«Компьютер»	<p>Балаларға ақпараттық құралдары туралы толық түсінік беруді жалғастыру. Компьютер құрылғыларымен және қолдану техникасымен таныстыра отырып, қалай пайдалану керектігін, қауіпсіздік ережелерін сақтау қажеттілігін түсіндіре отырып, бейнесін салуға үйрету. Ептілікке, байқампаздыққа тәрбиелеу.</p>	<p>Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті.</p>	<p>Үлгі, түрлі-түсті карандаштар, жұмыс дәптері Үлгі, түрлі-түсті карандаштар, жұмыс дәптері</p>
	Пайдалы қазбалар	IV апта	«Балық»	<p>Балық бейнелеуді үйрету. Шаблонды пайдалану ептілігін бекіту. Нысанның сипаттық ерекшеліктерін беру үшін аппликацияларды орындауда түрлі техниканы пайдалану дағдыларын дамыту. Көзбен мөлшерлеуді, қолдың ұсақ бұлшықеттеріне ықпал ету. Шыдамдылыққа және байқағыштыққа тәрбиелеу. «Сықырлы аппликация» жұмыс дәптері.</p>	<p>Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті.</p>	<p>Үлгі, түрлі-түсті карандаштар, жұмыс дәптері</p>

Наурыз	«Өтпелі тақырып»: «Салт-дәстүрлер және фольклор»					
	Қазастан халқының салт-дәстүрлері	I апта	«Мерекелік дастархан»	Балаларға 8-наурыз аналар күні мерекесі екені туралы айта келе,қазақтың ұлттық салт дәстүрлері туралы түсініктерін кеңейтуді жалғастыру.Әдемі дастарханды әшекейлеу арқылы көркемдік талғамын қалыптастыру.Әсемдікті,сұлулықты сезіне білуге тәрбиелеу.(акварель бояуымен)	Түсіндіру, көрсету,сұрақ-жауап,ойын,әңгімелеу.Сергіту сәті.	Үлгі,түрлі-түсті қарындаштар,жұмыс дәптері.
	Қазақ халық ауыз әдебиеті бізде қонақта	II апта	«Менің сүйікті ертегім»	Балалар сурет салғанда ертегілер сюжетін,өздері ұнататын кейіпкерлерге тән сипаттарды бере білуге баулу,түрлі тәсілдермен бейнелеу дағдыларын нығайту,бейнелік елес,қиялды дамыту,бауырсақтың суретін дөңгелектеп салуға үйрету.Бауырмалдыққа,достыққа,бір біріне деген қамқорлыққа тәрбиелеу.	Түсіндіру, көрсету,сұрақ-жауап,ойын,әңгімелеу.Сергіту сәті.	Үлгі,түрлі-түсті қарындаштар,жұмыс дәптері.
	Өнер көзі-халықта(қолданбалы өнер,ұлттық киімдер,ұлттық	III апта	«Оюлар»	Ұлттық оюлар туралы білімдерін түсіндіруді жалғастыру.Бояу түстерін дұрыс таңдай білу,көркемдік талғамын қалыптастыру.Халық шеберлерінің еңбектерін құрметпен қарауға тәрбиелеу.Балаларды шыдамдылыққа,ұқыптылыққа,тазалыққа дағдыландыру.	Түсіндіру, көрсету,сұрақ-жауап,ойын,әңгімелеу.Сергіту сәті.	Үлгі,түрлі-түсті қарындаштар,жұмыс дәптері.
Наурыз келді, табиғат оянды.	IV апта	«Көрікті көктем»	Көктем туралы түсініктерін қалыптастыруды жалғастыру.Наурыз жыл басы- жер көгеріп,табиғаттағы тіршілік иесі оянып,күн жылынып,Наурыз тойын тойлаймыз.бейнелеу өнеріне осы табиғаттың әсемдігін және мерекенің көріктігін сурет арқылы келтіру.Балаларды шығармашылыққа,әсемдікке,ұқыптылыққа тәрбиелеу.	Түсіндіру, көрсету,сұрақ-жауап,ойын,әңгімелеу.Сергіту сәті.	Үлгі,түрлі-түсті қарындаштар,жұмыс дәптері.	

Ақпан « Бізді қоршаған әлем»	«Бізді қоршаған әлем»	I апта	«Қар кесегі» Қысқы табиғат әсемдігін сезініп, қыс қызығымен таныстыру, қыс мезгілінің өзіндік ерекшеліктерін ескеріп, қардың «аппақ ұлпа», «мамықтай» жұмсақ болатынын және өлі табиғат иесі екендігін түсіндіру. Балаларға десбес қар кесегінің суретін салуды үйрету.	Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті.	Үлгі, түрлі-түсті қарындаштар, жұмыс дәптері.
	Көліктер. ЖЖЕ-сақта!	II апта	«Автобус» Балаларға жол ережелерін және көліктер туралы түсіндіруді жалғастыру. Түрлі-түсті бояудың көмегімен геометриялық фигураларды пайдаланып автобустың суретін салуды үйрету, сурет салу дағдыларын қалыптастыру, достыққа, татулыққа, құқықтылыққа тәрбиелеу.	Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті.	Үлгі, түрлі-түсті қарындаштар, жұмыс дәптері.
	Электроника әлемі. Байланыс құралдары	III апта	«Компьютер» Балаларға заманауи ақпараттық құралдармен таныстыру. Компьютер құрылғыларымен және қолдану техникасымен таныстыра отырып, бейнесін салуға үйрету, пайдалану кезінде қауіпсіздік ережесін сақтау қажеттілігін, ептілікке, байқампаздыққа тәрбиелеу.	Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті.	Үлгі, түрлі-түсті қарындаштар, жұмыс дәптері.
	Пайдалы қазбалар	IV апта	«Балық» Балық бейнелеуді үйрету. Шаблонды пайдалану ептілігін бекіту. Нысанның сипаттық ерекшеліктерін беру үшін аппликацияларды орындауда түрлі техниканы пайдалану дағдыларын дамыту. Көзбен мөлшерлеуді, қолдың ұсақ бұлшықеттерін, түстік қабылдауды дамытуға ықпал ету. Шыдамдылыққа және байқағыштыққа тәрбиелеу.	Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті.	Үлгі, түрлі-түсті қарындаштар, жұмыс дәптері.

Мамыр «Әрқашан күн сөнбесін»	Достық біздің тірегіміз (халықтар достығы)	I апта	«Мереклік шарлар»	Балаларға бірнеше шеңбер, сопақшалардан шарларды бейнелеуге үйрету. Карандашпен сыртына шығармай бояуға үйрету. Шығармашылық қиялдарын, көркемдік талғамдарын дамыту.	Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті.	Үлгі, түрлі-түсті қарындаштар, жұмыс дәптері.
	Отан қорғаушылар (ҚР әскері)	II апта	«Мерекелік отшашу» (акварель)	Балаларға салтанатты шерулердің мәнін түсіндіру, мерекелер туралы білімдерін одан әрі жетілдіру. Шығармашылық қиялдарын, көркемдік қиялдарын дамыту, ұқыптылық пен жинақтылыққа тәрбиелеу.	Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті.	Үлгі, түрлі-түсті қарындаштар, жұмыс дәптері.
	Шөпте не жорғалайды? (жәндіктер, бауырмен жорғалаушылар)	III апта	«Көбелектер әлемі»	Балаларды жаз мезгілі ерекшеліктерімен таныстыру. Табиғат әлемінің әдемілігіне қызығушылықтарын арттыру, бояулардың, түстердің мәнін түсіндіру арқылы көбелектің суретін салып үйрету. Балаларды ұқыптылыққа, еңбекке тәрбиелеу. баланың ой қиялын, зейінін дамыту.	Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті.	Үлгі, түрлі-түсті қарындаштар, жұмыс дәптері.
	Көңілді жаз	IV апта	«Ұлу»	Ұлу туралы білімдерін жетілдіру, ұлудың суретін салудағы ептілік пен дағдыларын дамыту, ұлу әрекетімен таныстыра отырып шыдамдылыққа, қарапайымдылыққа тәрбиелеу.	Түсіндіру, көрсету, сұрақ-жауап, ойын, әңгімелеу. Сергіту сәті.	Үлгі, түрлі-түсті қарындаштар, жұмыс дәптері.